

連結貸借対照表

(令和 2年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 125,909,020 | 固定負債 | 79,455,743 |
| 有形固定資産 | 110,510,793 | 地方債等 | 46,923,601 |
| 事業用資産 | 42,201,307 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 7,876,603 | 退職手当引当金 | 5,264,850 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 72,710,669 | その他 | 27,267,292 |
| 建物減価償却累計額 | △ 38,507,593 | 流動負債 | 7,054,358 |
| 工作物 | 686,291 | 1年内償還予定地方債等 | 5,425,795 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 600,848 | 未払金 | 652,629 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 63,332 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 4,287 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 561,298 |
| 航空機 | - | 預り金 | 197,918 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 149,099 |
| その他 | 72,519 | 負債合計 | 86,510,101 |
| その他減価償却累計額 | △ 68,893 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 32,559 | 固定資産等形成分 | 127,839,791 |
| インフラ資産 | 65,810,697 | 余剰分(不足分) | △ 79,391,752 |
| 土地 | 2,229,127 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 4,570,812 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 2,530,057 | | |
| 工作物 | 142,939,142 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 84,850,480 | | |
| その他 | 4,936,393 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 2,810,598 | | |
| 建設仮勘定 | 1,326,357 | | |
| 物品 | 11,070,647 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 8,571,858 | | |
| 無形固定資産 | 9,713,592 | | |
| ソフトウェア | 3,030 | | |
| その他 | 9,710,563 | | |
| 投資その他の資産 | 5,684,635 | | |
| 投資及び出資金 | 90,854 | | |
| 有価証券 | 12,554 | | |
| 出資金 | 35,240 | | |
| その他 | 43,061 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 587,460 | | |
| 長期貸付金 | 40,954 | | |
| 基金 | 4,920,232 | | |
| 減債基金 | 46,769 | | |
| その他 | 4,873,463 | | |
| その他 | 150,503 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 105,369 | | |
| 流動資産 | 9,049,120 | | |
| 現金預金 | 5,329,342 | | |
| 未収金 | 1,540,272 | | |
| 短期貸付金 | 3,070 | | |
| 基金 | 1,927,700 | | |
| 財政調整基金 | 1,927,700 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 47,701 | | |
| その他 | 220,278 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 19,244 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 134,958,140 | 純資産合計 | 48,448,039 |
| | | 負債及び純資産合計 | 134,958,140 |

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 54,622,794 |
| 業務費用 | 26,239,384 |
| 人件費 | 9,499,798 |
| 職員給与費 | 6,907,676 |
| 賞与等引当金繰入額 | 560,546 |
| 退職手当引当金繰入額 | 783,411 |
| その他 | 1,248,164 |
| 物件費等 | 14,652,985 |
| 物件費 | 7,836,799 |
| 維持補修費 | 1,550,045 |
| 減価償却費 | 5,258,423 |
| その他 | 7,718 |
| その他の業務費用 | 2,086,602 |
| 支払利息 | 619,330 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 95,570 |
| その他 | 1,371,702 |
| 移転費用 | 28,383,410 |
| 補助金等 | 14,122,604 |
| 社会保障給付 | 14,246,849 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 13,957 |
| 経常収益 | 10,274,023 |
| 使用料及び手数料 | 8,452,680 |
| その他 | 1,821,344 |
| 純経常行政コスト | 44,348,771 |
| 臨時損失 | 828,522 |
| 災害復旧事業費 | 148,790 |
| 資産除売却損 | 18,782 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 660,950 |
| 臨時利益 | 685,026 |
| 資産売却益 | 35,396 |
| その他 | 649,630 |
| 純行政コスト | 44,492,267 |

連結純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 45,340,045 | 100,406,872 | △ 55,066,828 | 0 |
| 純行政コスト (△) | △ 44,492,267 | | △ 44,492,267 | 0 |
| 財源 | 44,379,733 | | 44,379,733 | 0 |
| 税収等 | 27,049,121 | | 27,049,121 | 0 |
| 国県等補助金 | 17,330,611 | | 17,330,611 | 0 |
| 本年度差額 | △ 112,534 | | △ 112,534 | 0 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 2,334,360 | 2,334,360 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,337,947 | △ 2,337,947 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 5,115,480 | 5,115,480 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,218,600 | △ 2,218,600 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,775,427 | 1,775,427 | |
| 資産評価差額 | △ 107 | △ 107 | | |
| 無償所管換等 | 655,329 | 655,329 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 765 | 4,944 | △ 4,179 | |
| その他 | 2,564,542 | 29,107,112 | △ 26,542,571 | |
| 本年度純資産変動額 | 3,107,994 | 27,432,918 | △ 24,324,924 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 48,448,039 | 127,839,791 | △ 79,391,752 | 0 |

連結資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 49,474,130 |
| 業務費用支出 | 20,523,976 |
| 人件費支出 | 8,540,417 |
| 物件費等支出 | 9,904,706 |
| 支払利息支出 | 619,431 |
| その他の支出 | 1,459,421 |
| 移転費用支出 | 28,950,154 |
| 補助金等支出 | 14,672,098 |
| 社会保障給付支出 | 14,246,904 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 31,152 |
| 業務収入 | 53,536,689 |
| 税込等収入 | 26,332,750 |
| 国県等補助金収入 | 16,971,169 |
| 使用料及び手数料収入 | 8,549,705 |
| その他の収入 | 1,683,065 |
| 臨時支出 | 161,730 |
| 災害復旧事業費支出 | 148,790 |
| その他の支出 | 12,940 |
| 臨時収入 | 125,093 |
| 業務活動収支 | 4,025,922 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,134,307 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,245,951 |
| 基金積立金支出 | 874,883 |
| 投資及び出資金支出 | 2,674 |
| 貸付金支出 | 304 |
| その他の支出 | 10,495 |
| 投資活動収入 | 1,222,594 |
| 国県等補助金収入 | 423,004 |
| 基金取崩収入 | 650,313 |
| 貸付金元金回収収入 | 13,882 |
| 資産売却収入 | 89,057 |
| その他の収入 | 46,338 |
| 投資活動収支 | △ 1,911,713 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 5,254,951 |
| 地方債等償還支出 | 5,216,219 |
| その他の支出 | 38,732 |
| 財務活動収入 | 2,818,031 |
| 地方債等発行収入 | 2,840,710 |
| その他の収入 | △ 22,679 |
| 財務活動収支 | △ 2,436,920 |
| 本年度資金収支額 | △ 322,710 |
| 前年度末資金残高 | 5,529,079 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 2,329 |
| 本年度末資金残高 | 5,204,040 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 137,451 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 12,149 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 125,303 |
| 本年度末現金預金残高 | 5,329,342 |